
 

Komentář k pořadí uchazečů o přijetí do osmiletého gymnázia 

Vážení rodiče! 

Pro další průběh přijímacího řízení jsou možné tyto scénáře dalšího vývoje. Proberme si jednotlivé možnosti: 

1. Na výsledkové listině svoje registrační číslo objevíte v pořadí do 56. místa a chcete k nám skutečně 
nastoupit 

Gratulujeme, máte to nejjednodušší. Od úterý 28/4/2015 můžete v kanceláři gymnázia odevzdávat tzv. zápisový 
lístek a návratku s volbou volitelných předmětů. Zápisový lístek s návratkou musíte odevzdat do 10 dnů od 
vyhlášení výsledků přijímacího řízení (nejdéle 14/5). 

2. Na výsledkové listině svoje registrační číslo objevíte v pořadí do 56. místa, ale vzhledem k tomu, že 
budete přijati na jinou školu, na Gymnázium Nymburk nenastoupíte. 

Protože na místo, které je zatím vyhrazeno pro vás, čekají v pořadí další uchazeči, žádáme vás, abyste si ověřili 
na druhé škole, že skutečně budete přijati. Pokud vám to vedení školy potvrdí, zašlete nám co nejdříve e-mail, že 
k nám nenastoupíte. 

3. Na výsledkové listině se vaše registrační číslo objeví na 57. místě nebo dále, ale stále máte zájem 
u nás studovat. Na jiné škole jste se ve výsledném pořadí umístili na pozici, která vám zaručuje 
přijetí. 

Zde by bylo dobře, aby následovaly tyto kroky: 

a) Podejte odvolání proti nepřijetí. Odvolání je možné podat až po tom, co dostanete rozhodnutí o nepřijetí. Dříve 
to opravdu nejde! Museli bychom ho vracet… Odvolání nám umožní přijímat další uchazeče na místa, která se 
uvolní v pořadí přijatých, vzhledem k tomu, že někteří z nich k nám nenastoupí. V případě, že nejste u nás 
hluboko pod čarou, mělo by to u nás nakonec vyjít  

b) Pošlete e-mail škole, která vám garantuje přijetí, že jim sice přinesete zápisový lístek po obdržení rozhodnutí o 
přijetí, ale že budete čekat na výsledky odvolacího řízení na naší škole. Ušetříte tím hodně práce a starostí té 
druhé škole. 

c) V případě, že vašemu odvolání bude vyhověno a vy stále budete mít zájem na naší škole studovat, vyzvednete 
si zápisový lístek ze školy, kde jste byli původně přijati a přinesete ho k nám. 

d) V případě, že vašemu odvolání Krajský úřad nevyhoví, nic to pro vás nemění a budete studovat na škole, která 
vás původně přijala a kam jste již zápisový lístek odevzdali. 

4. Na výsledkové listině se vaše registrační číslo objeví na 57. místě nebo dále. Na jiné škole jste se 
ve výsledném pořadí umístili na pozici, která vám zaručuje přijetí, a chcete také na tuto školu 
nastoupit. 

Nemá smysl si podávat odvolání na naši školu a tak to prosím nedělejte! Když nám ale pošlete e-mail, že budete 
přijati na jinou školu, moc nám to ale pomůže a děkuji za to předem! 

5. Na výsledkové listině se vaše registrační číslo objeví na 57. místě nebo dále. Ani na jiném gymnáziu 
to podle pořadí v žebříčku zatím nevypadá nadějně. Nemáte jisté přijetí nikam. 

Můžete zkusit podat odvolání proti nepřijetí, a to nejlépe na obě školy. Nezapomeňte ale, že odvolání je možné 
podat až poté, co zákonní zástupci obdrží rozhodnutí o nepřijetí! 

V případě, že budete požadovat vrácení zápisového lístku u kterékoliv školy, toto smíte učinit pouze jednou a jen 
tehdy, pokud předložíte rozhodnutí o přijetí po odvolání. 

RNDr. Jiří Kuhn v.r. 
 ředitel školy 


